Leihkasse in Bern anderseits ist Folgendes vereinbart
worden :

In Ausführung von Art, 21 des kantonalen
Gesetzes vom 7. Juli 1912 betreffend die Beteiligung
des Staates am Bau und Betrieb von Eisenbahnen
nimmt der Staat Bern eir. Anlehen auf im Betrage
von 15,000,000 Fr., Fünfzehn Millionen Franken,
unter folgenden Bedingungen:

Art. 1. Das Anlehen wird eingeteilt in 15,000
Schuldscheine auf den Inhaber zu 1000 Fr., welche
mit halbjährlichen Zinscoupons per 1. Juni und 1.

Dezember, erstmals 1. Dezember 1914, versehen sind.
Das Anlehen ist verzinslich zu 4 1/i °/0 per Jahr